
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про підсумки фіналу ІІ (обласного)
етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура»)-2024

Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації від 06.06.2023 №104-ОД «Про проведення фіналу ІІ 
(обласного) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної 
гри «Сокіл» («Джура»)-2024» 20 червня 2024 року в м.Одеса проведено ІІ 
(обласний) етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»). 

У заході взяли участь переможці районних етапів Гри старшої та 
середньої вікових груп Знам’янської територіальної громади Березівського 
району; Татарбунарської, Кулевчанської територіальних громад Білгород-
Дністровського району; Арцизької територіальної громади Болградського 
району; Чорноморської міської, Фонтанської територіальних громад 
Одеського району; Окнянської територіальної громади Подільського району 
та рої м.Одеса.

Всього у фіналі Гри «Сокіл» («Джура») взяли участь 15 роїв середньої 
та старшої вікових груп (120 вихованців).

На підставі протоколів змагань та конкурсів фіналу ІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») -2024, наданих головною суддівською колегією

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної адміністрації рої, які посіли І, ІІ, ІІІ місця у загальному 
заліку фіналу ІІ (обласного) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)-2024:



Старша вікова група:
І місце – рій «Соколи» Арцизького ліцею №5 Арцизької міської ради 

Болградського району;
ІІ місце – рій «Козацька чайка» Знам’янського ліцею Знам’янської 

сільської ради Березівського району;
ІІІ місце – рій «Соколята» Чорноморського ліцею імені Тараса 

Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району.
Середня вікова група:
І місце – рій «Дунайські козаки» Матроського закладу загальної 

середньої освіти Саф’янівської  сільської ради Ізмаїльського району;
ІІ місце – рій «Незламні» Надеждівського ліцею Арцизької міської ради 

Болградського району;
ІІІ місце – рій «Козацька воля» Знам’янського ліцею Знам’янської 

сільської ради Березівського району.

2. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної адміністрації виховників роїв, які посіли І. ІІ, ІІІ місця у 
загальному заліку фіналу ІІ (обласного) етапу Всеукраїнської дитячо-
юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)-2024 за високий 
рівень підготовки учасників та вагомий внесок у національно-патріотичне 
виховання учнівської молоді згідно з додатком.

3. Вручити перехідні Кубки фіналу ІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)-2024 
переможцям:

Старша вікова група  
рою «Соколи» Арцизького ліцею №5 Арцизької міської ради 

Болградського району;
Середня вікова група:
рою «Дунайські козаки» Матроського  закладу загальної середньої 

освіти Саф’янівської  сільської ради Ізмаїльського району.

4. Відмітити за результатами обласного етапу заочного конкурсу звітів 
про роботу роїв молодшої вікової групи Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)-2024, які посіли І місце:

- рій «Зернятко» Виноградівського опорного закладу освіти - ліцею з 
дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Арцизької 
міської ради Болградського району (виховник Трошева Марія Михайлівна);

- рій «Соколята» Кам'янського ліцею з початковою школою та 
гімназією Арцизької міської ради Болградського району (виховник Топор 
Світлана Іванівна);

- рій «Маленькі козачата» Станіславської гімназії - філія Нестоїтського 
опорного закладу освіти Куяльницької сільської ради Подільського району 
(виховник Копіца Ольга Іванівна).



5. Органам управління освітою міських/селищних/ сільських рад 
проаналізувати підсумки та посилити контроль за формуванням, 
підготовкою, обов’язковою участю у 2024/2025 навчальному році роїв 
закладів освіти у І, ІІ етапах Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-
патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).

6. Управлінню освіти Саф’янівської сільської ради та відділу освіти, 
молоді та спорту Арцизької міської ради сприяти участі роїв «Дунайські 
козаки»  та «Соколи» у ІІІ (Всеукраїнському) етапі Гри. 

7. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 
виховання (Дмитро МАКОСІЙ) забезпечити участь роїв, які посіли І (перші) 
місця у ІІІ (Всеукраїнському) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації Таїсу 
АБОЗІНУ.

Директор                                                                                Олександр ЛОНЧАК




